[image: ]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	24
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О плане проведения экспертизы
муниципальных правовых актов Октябрьского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                                      от 04.07.2023 № 1100 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»:
 1.	Утвердить План проведения экспертизы муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год (далее – План), согласно приложению.
2. 	Управлению экономического развития администрации Октябрьского района, руководителям структурных подразделений администрации Октябрьского района обеспечить исполнение Плана.
3.	Признать утратившими силу распоряжения администрации Октябрьского района:
- от 25.01.2024 № 6-р «О плане проведения экспертизы муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год»;
- от 28.02.2024 № 27-р «О внесении изменения в распоряжение администрации Октябрьского района от 25.01.2024 № 6-р»;
- от 30.10.2024 № 152-р «О внесении изменения в распоряжение администрации Октябрьского района от 25.01.2024 № 6-р».
4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.
5. Разместить распоряжение на официальном сайте Октябрьского района.
6.	Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района                                                                                     В.Г. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
Исполнитель:
главный специалист отдела проектного управления,
административной реформы и реализации программ
Управления экономического развития
администрации Октябрьского района
Сухова А.М., тел. 374

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                                     В.Н. Ковриго

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель
Комитета по управлению муниципальными
финансами администрации Октябрьского района                                                Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности начальника
Управления экономического развития
администрации Октябрьского района             	О.А. Собянина

Юридический отдел
администрации Октябрьского района

Степень публичности: 2

Разослать:
1. Отделу проектного управления, административной реформы и реализации программ – 2 экз. (1 экз. - в эл. виде, 1 экз. - на бумажном носителе);
2. Комитет по управлению муниципальной собственности администрации Октябрьского района - 1 экз. (в эл.виде);
3. Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района - 1 экз. (в эл.виде);
4. Управление образования администрации Октябрьского района - 1 экз. (в эл.виде).
Итого: 5 экз., в том числе 4 в эл. виде, 1 в бумажном виде.
Приложение
к распоряжению администрации
Октябрьского района
от «____» __________ 2024 года № _______

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных правовых актов Октябрьского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Структурное подразделение администрации Октябрьского района, осуществляющее экспертизу
	Ответственный за проведение экспертизы

	1. 1
	Постановление администрации Октябрьского района от 08.11.2017 № 2747 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечней муниципального имущества муниципального образования Октябрьский район для предоставления во владение и (или) пользование»
	I квартал 2025 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	2. 2
	Решение Думы Октябрьского района                           от 31.03.2016 № 85 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Октябрьского района»
	I квартал 2025 года
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	Заведующий отделом учета исполнения бюджета Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	3.
	Постановление администрации Октябрьского района от 05.09.2023 № 1547 «Об утверждении положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Октябрьском районе»
	I квартал 2025 года
	Управление образования администрации Октябрьского района
	Заместитель начальника Управления образования администрации Октябрьского района

	4.
	Постановление администрации Октябрьского района от 20.06.2014 № 2255 «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район»
	II квартал 2025 года
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

image1.jpeg